
LA BATLLESSA,
Sgt..: Catalina Cirer Adrover
Davant de meu,
EL SECRETARI ACCIDENTAL,
Sgt..: José Ma Mir de la Fuente.

� o �

Num. 12787
DECRETO DE DELEGACIÓN DE COMPETENCIAS DE LA

ALCALDÍA EN LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL, EN MATERIA
ECONÓMICO-PRESUPUESTARIA.

La Junta de Gobierno Local aparece configurada en la legislación básica
de Régimen Local como el órgano que, bajo la presidencia de la Alcaldesa,
colabora de forma colegiada en la función de dirección política que a éste
corresponde y ejerce las funciones ejecutivas y administrativas que señala el
artículo 127 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases del
Régimen Local.

En este sentido, dicho órgano cumple una función esencial en la dirección
política municipal, sin perjuicio de las demás competencias que pueda corres-
ponderle por delegación de la Alcaldesa o por atribución de la Ley.

Por el presente Decreto se delega en la Junta de Gobierno de la Ciudad de
Palma de Mallorca un conjunto de facultades de carácter ejecutivo referentes a
la realización de determinados trámites de la gestión del presupuesto y del gasto.

En su virtud, y en uso de las atribuciones conferidas por el artículo 124 de
la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local, y
demás disposiciones concordantes,

DISPONGO

Primero. Competencias Delegadas

1. La Junta de Gobierno de Palma, además de las funciones ejecutivas y
administrativas que a dicho órgano le atribuye el artículo 127 de la Ley 7/1985,
de 2 de abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local, ejercerá por delega-
ción de la Alcaldesa las siguientes:

a) La aprobación de la liquidación del presupuesto del Ayuntamiento y de
sus organismos autónomos, así como la rectificación de los saldos iniciales de
derechos y obligaciones de presupuestos cerrados.

b) El reconocimiento extrajudicial de créditos y convalecientes que
correspondan al Alcalde.

c) La declaración de la prescripción de los mandamientos presupuestarios
y no presupuestarios y de los mandamientos de devolución de ingresos indebi-
dos.

2. Las facultades que podrá ejercer la Junta de Gobierno en relación con
las atribuciones objeto de delegación serán las propias que corresponden al
órgano delegante, reservándose, no obstante, expresamente la Alcaldía, confor-
me a lo establecido en los artículos 44.1 y 116 del Reglamento de Organización,
Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales, de 28 de noviem-
bre de 1986, la facultad de avocar en cualquier momento la competencia sobre
cualquier asunto o materia objeto de delegación aun cuando se encuentre en trá-
mite de debate en el seno de la Junta.

3. El régimen jurídico de la presente delegación será el previsto con carác-
ter general en los artículos 114 a 118 del Reglamento de Organización,
Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales, de 28 de noviem-
bre de 1986.

El recurso de reposición contra los actos dictados en ejercicio de las atri-
buciones delegadas será resuelto por el órgano delegado.

Segundo. Entrada en vigor

El presente Decreto surtirá efecto el día siguiente de la firma del mismo
sin perjuicio de su publicación en el Boletín Oficial de les Illes Balears, confor-
me a lo establecido en el artículo 44.2 del Reglamento de Organización,
Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales, de 28 de noviem-
bre de 1986.

Tercero. Pérdida de vigencia

Quedan sin efecto cuantos Decretos relativos a la Comisión de Gobierno
se hubieran dictado con anterioridad al presente.

Cuarto. Comunicación al Pleno

Del presente Decreto se dará cuenta al Pleno a efectos de que quede ente-
rado del mismo, de conformidad con lo establecido en el artículo 44.4 del
Reglamento de Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las
Entidades Locales, de 28 de noviembre de 1986.

Palma, a 30 de junio de 2004.
LA ALCALDESA,
Sgt.: Catalina Cirer Adrover.
Ante mi,
EL SECRETARIO ACCIDENTAL,

Sgt.: José Mª Mir de la Fuente.

------------------------------

DECRET DE DELEGACIÓ DE COMPETÈNCIES DE L'ALCALDIA
EN LA JUNTA DE GOVERN LOCAL, EN MATÈRIA ECONÒMIC-
PRESSUPOSTÀRIA.

La Junta de Govern Local apareix configurada en la legislació bàsica de
Règim Local com l'òrgan que, sota la presidència de l'Alcaldessa, col·labora de
forma col·legiada en la funció de direcció política que a aquest correspon i exer-
ceix les funcions executives i administratives que assenyala l'article 127 de la
Llei 7/1985, de 2 d'abril, Reguladora de les Bases del Règim Local.

En aquest sentit, l'esmentat òrgan compleix una funció essencial en la
direcció política municipal, sense perjudici de les altres competències, que
pugui correspondre-li per delegació de l'Alcaldessa o per atribució de la Llei.

Pel present Decret es delega en la Junta de Govern de la Ciutat de Palma
de Mallorca un conjunt de facultats de caràcter executiu referents a la realitza-
ció de determinats tràmits de la gestió del pressupost i de la despesa.

En virtut d'això, i en ús de les atribucions conferides per l'article 124 de la
Llei 7/1985, de 2 d'abril, Reguladora de les Bases del Règim Local, i altres dis-
posicions concordants,

DISPÒS

Primer. Competències Delegades

1. La Junta de Govern de Palma, a més de les funcions executives i admi-
nistratives que a l'esmentat òrgan li atribueix l'article 127 de la Llei 7/1985, de
2 d'abril, Reguladora de les Bases del Règim Local, exercirà per delegació de
l'Alcaldessa les següents:

a) L'aprovació de la liquidació del pressupost de l'Ajuntament i dels seus
organismes autònoms, així com la rectificació dels saldos inicials de drets i obli-
gacions de pressuposts tancats.

b) El reconeixement extrajudicial de crèdits i convalescents que corres-
ponguin a l'Alcalde.

c) La declaració de la prescripció dels manaments pressupostaris i no
pressupostaris i dels manaments de devolució d'ingressos indeguts.

2. Les facultats que podrà exercir la Junta de Govern en relació amb les
atribucions objecte de delegació seran les pròpies que corresponen a l'òrgan
delegant, reservant-se, no obstant això, expressament l'Alcaldia, conforme a
l'establert als articles 44.1 i 116 del Reglament d'Organització, Funcionament i
Règim Jurídic de les Entitats Locals, de 28 de novembre de 1986, la facultat de
reclamar en qualsevol moment la competència sobre qualsevol assumpte o
matèria objecte de delegació encara que es trobi en tràmit de debat al si de la
Junta.

3. El règim jurídic de la present delegació serà el previst amb caràcter
general als articles 114 a 118 del Reglament d'Organització, Funcionament i
Règim Jurídic de les Entitats Locals, de 28 de novembre de 1986.

El recurs de reposició contra els actes dictats en exercici de les atribucions
delegades serà resolt per l'òrgan delegat.

Segon. Entrada en vigor

El present Decret assortirà efecte el dia següent de la firma del mateix
sense perjudici de la seva publicació al Butlletí Oficial de les  Illes Balears, con-
forme a l'establert a l'article 44.2 del Reglament d'Organització, Funcionament
i Règim Jurídic de les Entitats Locals, de 28 de novembre de 1986.

Tercer. Pèrdua de vigència

Queden sense efecte quants Decrets relatius a la Comissió de Govern s'ha-
guessin dictat anteriorment al present.

Quart. Comunicació al Ple

Del present Decret s'adonarà al Ple a efectes de que quedi assabentat del
mateix, de conformitat amb l'establert a l'article 44.4 del Reglament
d'Organització, Funcionament i Règim Jurídic de les Entitats Locals, de 28 de
novembre de 1986.

Palma, a 30 de juny de 2004.
LA BATLLESSA,
Sgt.: Catalina Cirer Adrover.
Davant de meu,
EL SECRETARI ACCIDENTAL,
Sgt.: José Ma Mir de la Fuente.

� o �

Num. 12788
DECRETO DE ALCALDÍA CREACIÓN DE LAS CONCEJALIAS DE

ÁREA INTEGRANTES DE LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL Y DE LAS
CONCEJALIAS DELEGADAS.

153BOIB 15-07-2004Num. 98



De conformidad con las atribuciones conferidas a la Alcaldía en los apar-
tados 4 letra k, y 5 del artículo 124 de la Ley 7/1985, de 2 de abril Reguladora
de las Bases de Régimen Local, modificada por la Ley 57/2003, de 16 de
diciembre de 2003, de Medidas para la Modernización para el Gobierno Local,
y sin perjuicio de desarrollarlo en Norma posterior, vengo en dictar el siguiente

D E C R E T O 

1.- Se crean las siguientes concejalías integrantes de la Junta Gobierno
Local, designándose a los miembros de dicha Junta que las desempeñaran:

Concejalía de Área de Turismo, Relaciones Institucionales y
Participación: Ilma. Sra. Francisca Bennassar Tous.

Concejalía de Área de Urbanismo y Coordinación Municipal: Ilmo. Sr.
Rodrigo de Santos López.

Concejalía de Área de Hacienda, Economía, Innovación y Recursos
Humanos: Ilmo. Sr. Pedro Álvarez Chillida.

Concejalía de Área de Medio Ambiente, Sanidad y Consumo: Ilmo. Sr.
Antonio Nadal Estela.

Concejalía de Área de Seguridad Ciudadana, Tráfico y Transportes: Ilma.
Sra. Maria Teresa Jiménez García.

Concejalía de Área de Vivienda y Servicios Sociales: Ilmo. Sr. José
Manuel Sierra Álvarez.

Concejalía de Área de Infraestructuras y Secretaria de la Junta de
Gobierno Local: Ilma. Sra. Catalina Terrassa Crespí.

Concejalía de Área de Educación, Cultura, Deportes y Juventud: Ilmo. Sr.
Rafael Duran Vadell.

Así mismo se crean las siguientes Concejalías Delegadas:

Concejalía Delegada de Dinamización Ciudadana: Sra. Mª José Frau
Mari.

Concejalía Delegada de Trabajo, Economía y Comercio: Sr. Sebastián
Sansó Bonet.

Concejalía Delegada de Sanidad y Consumo: Sra. Marina Sans Barrueco.
Concejalía Delegada  de Trafico y Transportes: Sr. Alvaro Gijón Carrasco.
Concejalía Delegada de Servicios Sociales: Sra. Margarita Ferrando

Barceló.
Concejalía Delegada de Cultura y Educación: Sr. Rogelio Araujo Gil.

2.- El presente Decreto entrará en vigor al día siguiente de su firma, sin
perjuicio de su preceptiva publicación en el Boletín Oficial de las Illes Balears,
conforme a lo dispuesto en el artículo 44.2 del Reglamento de Organización,
Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales.

Del presente Decreto se dará cuenta al Pleno, a efectos de que quede ente-
rado el mismo de conformidad a lo establecido en el artículo 44 del Reglamento
de Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales,
aprobado por Real Decreto de 28 de noviembre de 1986.

Palma, 30 de junio de 2004
La Alcaldesa,
Fdo. Catalina Cirer Adrover.
Ante mi, 
El Secretario Accidental
Fdo. José M. Mir de la Fuente. 

-----------------------------

DECRET DE BATLIA CREACIÓ DE LES REGIDORIES  D'ÀREA
INTEGRANTS DE LA JUNTA DE GOVERN LOCAL I DE LES REGIDO-
RIES DELEGADES.

De conformitat amb les atribucions conferides a l'Alcaldia en els apartats
4 lletra k, i 5 de l'article 124 de la Llei 7/1985, de 2 d'abril Reguladora de les
Bases de Règim Local, modificada per la Llei 57/2003, de 16 de desembre de
2003, de Mesures per a la Modernització per al Govern Local, i sense perjudici
de desenvolupar-lo en Norma posterior, venc en dictar el següent

D E C R E T

1. - Es crean les següents regidories integrants de la Junta Govern Local,
designant-se els membres de l'esmentada Junta que les exerciran:

Regidoria d'Àrea de Turisme, Relacions Institucionals i Participació:
Il·lma. Sra. Francisca Bennassar Tous.

Regidoria d'Àrea d'Urbanisme i Coordinació Municipal: Il·lm. Sr.
Rodrigo de Santos López.

Regidoria d'Àrea d'Hisenda, Economia, Innovació i Recursos Humans:
Ilmo. Sr. Pedro Álvarez Chillida.

Regidoria d'Àrea de Medi Ambient, Sanitat i Consum: Il·lm. Sr. Antonio
Nadal Estela.

Regidoria d'Àrea de Seguretat Ciutadana, Tràfic i Transports: Il·lma. Sra.
Maria Teresa Jiménez García.

Regidoria d'Àrea d'Habitatge i Serveis Socials: Il·lm. Sr. José Manuel
Sierra Álvarez.

Regidoria d'Àrea d�Infrastructures i Secretària de la Junta de Govern
Local: Il·lma. Sra. Catalina Terrassa Crespí.

Regidoria d'Àrea d'Educació, Cultura, Esports i Joventut: Il·lm. Sr. Rafael
Duran Vadell.

Així mateix es creen les següents Regidories Delegades:

Regidoria Delegada de Dinamització Ciutadana: Sra. Mª José Frau Mari.
Regidoria Delegada de Treball, Economia i Comerç: Sr. Sebastián Sansó

Bonet.
Regidoria Delegada de Sanitat i Consum: Sra. Marina Sans Barrueco.
Regidoria Delegada de Trànsit i Transports: Sr. Alvaro Gijón Carrasco.
Regidoria Delegada de Serveis Socials: Sra. Margarita Ferrando

Barceló.Regidoria Delegada de Cultura i Educació: Sr. Rogelio Araujo Gil.

2. - El present Decret entrarà en vigor l'endemà de la seva firma, sense
perjudici de la seva preceptiva publicació al Butlletí Oficial de les Illes Balears,
conforme al disposat a l'article 44.2 del Reglament d'Organització,
Funcionament i Règim Jurídic de les Entitats Locals.

Del present Decret es donarà compte al Ple, a efectes de que quedi assa-
bentat el mateix de conformitat a l'establert a l'article 44 del Reglament
d'Organització, Funcionament i Règim Jurídic de les Entitats Locals, aprovat
per Reial Decret de 28 de novembre de 1986.

Palma, 30 de juny de 2004
La Batlessa
Sgt. Catalina Cirer Adrover.

Davant meu,
El Secretari Accidental
Sgt. José M. Mir de la Fuente.

� o �

Num. 12789
DECRET D'ALCALDIA
pel qual s'estableix la composició de la Junta de Govern Local

De conformitat amb el disposat a l'article 126 de la Llei 7/1985, de 2 d'a-
bril, Reguladora de les Bases de Règim Local, modificada per la Llei 57/2003,
de 16 de desembre, de Mesures per a la Modernització del Govern Local com
l'òrgan que, sota la presidència de l'Alcalde, col·labora de forma col·legiada en
la funció de direcció política que a aquest correspon i exerceix les funcions exe-
cutives i administratives, que assenyala l'article 127 de la citada Llei 7/1985, de
2 d'abril.

En aquest sentit, l'esmentat òrgan compleix una funció essencial en la
direcció política municipal, sense perjudici de les altres competències, que
pugui correspondre-li per delegació de l'Alcalde o per atribució de la Llei.

Al present Decret es determina la denominació i composició de la Junta
de Govern Local, quedant integrades per l'Alcalde i vuit regidors, es designa el
Regidor - Secretari i s'estableix el règim de sessions de la mateixa.

En virtut d'això, i en ús de les atribucions conferides per l'article 124.5 i
126.2 de la Llei 7/85, de 2 d'abril, Reguladora de les Bases del Règim Local, i
altres disposicions concordants, venc en dictar el següent:

DECRET

Primer. Denominació i composició de la Junta de Govern Local.

1.En l'Ajuntament de Palma la Junta de Govern Local es denomina Junta
de Govern de Palma.

2.La Junta de Govern de Palma queda integrada per la Batlessa, que la
presidirà, i pels següents Regidors:

Sra. Francisca Bennasar Tous.
Sr. Rodrigo de Santos López.
Sr. Pedro Álvarez Chillida.
Sr. Antonio Nadal Estela.
Sra. María Teresa Jiménez García.
Sr. José Manuel Sierra Álvarez.
Sra. Catalina Terrassa Crespí.
Sr. Rafael Durán Vadell.

Segon. Secretaria de la Junta de Govern de Palma.

La Secretaria de la Junta de Govern s'exercirà, de conformitat amb el pre-
vist a l'article 126 de la Llei 7/1985, de 2 d'abril, Reguladora de les Bases del
Règim Local, per la Regidora Sra. Catalina Terrassa Crespí.

Tercer. Comissió de Coordinació.

Els assumptes que estiguin prevists elevar al Ple a la Junta de Govern
seran estudiats, amb caràcter previ a la seva inclusió formal en l'ordre del dia
corresponent, per una Comissió integrada per tots els Regidors amb responsabi-
litats de govern. La presidència de la mateixa correspon a l'Alcaldessa, i la
secretaria a la Regidora - Secretària de la Junta de Govern.

Quart. Règim de Sessions.

La Junta de Govern celebrarà sessió ordinària amb una periodicitat set-
manal. Les reunions es faran els dimecres, a les 9:30 hores.

L'Alcaldessa podrà canviar el dia i l'hora de les sessions, així com sus-

154 BOIB Num. 98 15-07-2004


